ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

схода граждан по результатам проведенных этапов сходов граждан

поселка Мирный Кореновского муниципального района

Краснодарского края

п. Мирный                            03 июня 2025 года

Сход граждан поселка Мирный назначен постановлением администрации

Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района от

20 мая 2025 года №72 «О назначении схода граждан в целях выдвижения

кандидатуры на должность старосты сельского населенного пункта».

Общее количество граждан, проживающих в поселке Мирный и имеющих

право на участие в сходе граждан – составляет 389 (триста восемьдесят девять)

Общее число граждан, обладающих избирательным правом и принявших

участие на этапах схода граждан- 202 (двести два).

Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих

избирательным правом жителей населенного пункта.

Количество проведенных этапов схода с указанием формы голосования

(открытое) -3 (три).

Количество протоколов об итогах голосования этапов схода граждан -3

(три): Протокол  первого этапа схода граждан от 29 мая 2025 года №1, протокол

второго этапа схода граждан от 02 июня 2025 года №2, протокол  третьего этапа

схода граждан от 03 июня 2025 года №3,

Вопросы повестки схода граждан:

• Избрание председательствующего схода;

• Избрание секретаря схода;

• Избрание счетной комиссии схода;

О выдвижении кандидатуры старосты поселка Мирный

Согласно итогов проведенных этапов сходов граждан рассмотрены вопросы

повестки сходов граждан с результатами.

По первому вопросу повестки схода: Избрание председательствующего

схода.

• Общее количество голосов, поданных «За» -202 голосов,

• Общее количество голосов поданных «Против» -0 голосов

• Общее количество голосов «Воздержались»- 0 голоса.

РЕШИЛИ: Председательствующим на сходе граждан избрать Абрамову

Марину Борисовну.

По второму вопросу повестки схода: Избрание секретаря схода.

• Общее количество голосов, поданных «За» -202 голосов,

• Общее количество голосов поданных «Против» -0 голосов

• Общее количество голосов «Воздержались»- 0 голосов.

РЕШИЛИ: Секретарем схода граждан избрать Евтееву Елену

Владимировну.

По третьему вопросу повестки схода: Избрание счетной комиссии схода.

• Общее количество голосов, поданных «За» -202 голосов.

• Общее количество голосов поданных «Против» -0 голосов

• Общее количество голосов «Воздержались»- 0 голоса.

РЕШИЛИ: Избрать членами счетной комиссии схода граждан два человека:

Остроградскую Наталью Петровну, Малахова Сергея Васильевича.

По четвертому вопросу повестки схода: О выдвижении кандидатуры

старосты поселка Мирный.

• Общее количество голосов, поданных «За» -164 голоса,

• Общее количество голосов поданных «Против» -38 голосов

• Общее количество голосов «Воздержались»- 0 голоса.

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Калугиной Дианы Владимировны для

назначения старостой поселка Мирный, Кореновского муниципального района

Краснодарского края.

Председательствующий на сходе граждан                              /Абрамова М.Б./

Секретарь схода граждан                                                              /Евтеева Е.В./